



Kolejna odsłona wsparcia dla strażaków z OSP!

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach nie zapomina w tym roku o druhach z Ochotniczych Straży Pożarnych. Podczas spotkania ze strażakami z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW przedstawił plany dotyczące kolejnej edycji programu wsparcia dla jednostek OSP.

Wsparcie jednostki OSP mogą otrzymać w ramach trzech przedsięwzięć:

„Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”.

Beneficjentami środków są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa śląskiego. Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Pula środków na dofinansowanie wynosi 2 mln zł, ale w przypadku dużego zainteresowania i dużej liczby wniosków Fundusz dopuszcza możliwość zwiększenia tej kwoty.



Fundusz dofinansowuje młodzieżowe drużyny...

foto: www.ospgostyn.pl

Beneficjentami środków są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych i Gminy z terenu województwa śląskiego. Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 80% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, lecz nie więcej niż 15 tys. zł dla jednej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

jących formularzach dostępnych na stronie internetowej Funduszu www.wfosigw.katowice.pl, w zakładce: Dofinansowanie zadań/zapobieganie poważnym awariom.

Program „Przedsięwzięcia z zakresu ochrony powietrza wspierające działalność ochotniczych straży pożarnych” dofinansowywane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w 2022 roku.

Beneficjentami środków są jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego lub ochotnicze

straże pożarne, które złożą wnioski na dofinansowanie przedsięwzięć polegających na termomodernizacji budynków, w tym z zastosowaniem OZE, z terenu województwa śląskiego.

Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych zadania w tym:

- w formie dotacji do 50% kosztów kwalifikowanych, z zastrzeżeniem, że wysokość dofinansowania ze środków Funduszu dla jednej ochotniczej straży pożarnej nie może przekroczyć 50.000 zł,
- w formie nieumarzalnej pożyczki oprocentowanej 0,95 s.r.w., lecz nie mniej niż 3% w stosunku rocznym.

Nabór wniosków będzie odbywał się w rundach. Terminy poszczególnych rund naboru przedstawiają się następująco:

Pierwszy nabór: 01.04.2022 r. - 30.04.2022 r.

Drugi nabór: 01.05.2022 r. - 31.05.2022 r.

Trzeci nabór: 01.06.2022 r. - 30.06.2022 r.

lub do wyczerpania alokacji środków.

W przypadku wyczerpania alokacji w danej rundzie kolejna runda naboru nie odbędzie się. Fundusz



TOMASZ BEDNAREK, prezes WFOŚiGW w Katowicach:

- Kolejna edycja programu wsparcia dla jednostek OSP polega na dofinansowaniu zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla jednostek, dofinansowaniu termomodernizacji jednostek OSP (w tym roku wyniesie ono do 50 tys. zł na jednostkę) oraz kontynuacji zeszłorocznego, pilotażowego programu polegającego na dofinansowaniu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Wsparcie finansowe dla jednostek ochrony przeciwpożarowej, zwłaszcza jest ważne szczególnie w obecnej sytuacji, kiedy jednostki straży pożarnych przekazały sprzęt dla ukraińskich strażaków, działających w sytuacji wojny.

zastrzeżenie sobie prawo do wstrzymania naboru w trakcie rundy w przypadku wyczerpania alokacji środków przewidzianych w Programie.

Kwota alokacji do dofinansowania wynosi:

- w formie dotacji: 1mln zł.
- w formie pożyczki: bez ograniczeń.

Dopuszcza się możliwość zwiększenia puli środków dotacyjnych.

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, zaleca się nadanie wniosku pocztą lub przesyłką kurierską, o terminie wpływu decyduje data dostarczenia wniosku do Funduszu.



wspiera zakup sprzętu...

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie do 16 maja 2022 roku.

Dofinansowanie zadań w zakresie doposażenia i zapewnienia gotowości Młodzieżowym Drużynom Pożarniczym (MDP) w ramach priorytetu NZ 2.1.

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie do 31 maja 2022 roku lub do wyczerpania alokacji środków. Kwota alokacji dofinansowania w formie dotacji wynosi 300 tys. zł. Fundusz dopuszcza możliwość zwiększenia puli środków.

Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na obowiązują-



dotuje termomodernizacje remiz OSP.

foto: WFOŚiGW w Katowicach